
 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 Fax. 03311687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 

 
 
Prot. n, vedi segnatura   Gallarate, vedi segnatura 
 
  
       Ai genitori degli alunni privatisti 
       che hanno presentato domanda di ammissione  
       agli esami di idoneità 
       presso l’IC De Amicis 
  
       All’albo online 

 
 
OGGETTO: esami di idoneità alla classe successiva – a.sc. 2021/2022 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 Visto il Decreto Legislativo n. 62/2017, artt. 10 e 23, contenente disposizioni per gli “esami di idoneità 
nel primo ciclo e l’ammissione all'esame di Stato conclusivo del primo ciclo dei candidati privatisti”;  
 

 Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 5 del 08/02/2021, “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi 

del sistema nazionale di istruzione”, che, all’art. 3, impartisce istruzioni sulle modalità di svolgimento 

degli esami di idoneità nel primo ciclo di istruzione; 

 Vista la domanda di accesso agli esami di idoneità per l’ammissione alla classe successiva presentata 

dalle SS.LL.; 

 Sentito il Collegio docenti in data 16/05/2022 e 01/06/2022, che si è espresso con delibere n. 32 e 39; 
 

DECRETA 
 

 E’ costituita presso l’IC De Amicis la commissione per gli esami di idoneità presso la scuola 

secondaria di I° grado “Padre Lega”, per l’accesso alla classe terza di scuola secondaria di I° grado. 

 Le prove d’esame si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

 
 

   

GIORNO E ORARIO  PROVA  SEDE 

Lunedì 27/06 
dalle 8.30 alle 12.00 

Prova scritta di italiano Scuola Secondaria 1° 
Padre Lega 

Martedì 28/06 
dalle 8.30 alle 12.00 

Prova scritta di matematica Scuola Secondaria 1° 
Padre Lega 

Mercoledì 29/06 
Dalle 8.30 alle 11.00 

Prova scritta di inglese Scuola Secondaria 1° 
Padre Lega 

Mercoledì 29/06 
11.30  
12.15  
 

Orale: Colloquio pluridisciplinare: 
alunna Potes Chalen Luz Marina 
alunno Falconez Chavarria Daniele 

Scuola Secondaria 1° 
Padre Lega 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE E. DE AMICIS
C.F. 91055850126 C.M. VAIC87600E
AD68A4C - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002782/U del 08/06/2022 11:38:39

http://www.icedeamicis.edu.it/


 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 Fax. 03311687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 

   

Gli alunni non potranno lasciare l’aula di svolgimento delle prove scritte prima della metà del tempo di durata 
di ogni prova. Per l’uscita autonoma sarà necessario consegnare in ingresso il modello allegato, debitamente 
sottoscritto dagli esercenti la potestà genitoriale. 
Particolari disposizioni inerenti le misure di sicurezza per lo svolgimento degli esami nel rispetto delle vigenti 
normative anti-contagio verranno fornite dopo l’emanazione di eventuali disposizioni ministeriali. 
 

 
         Il Dirigente Scolastico 
                              dott.ssa Barbara Pellegatta 
 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

               dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icedeamicis.edu.it/


 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 Fax. 03311687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 
 
 
 
 
 
 

I sottoscritti............................................................... genitori dell'alunno.................................................  
 
 

AUTORIZZANO 
ai sensi art. 19 bis DL 148/2017, convertito in L.172/2017 

 
l'uscita autonoma del figlio/a da scuola al termine delle prove scritte e del colloquio. 
 
                                                                                                                 FIRMA GENITORI 
 
                                                                                     _____________________ e _____________________
      
              
In caso di firma di un solo genitore: 
              
Il sottoscritto ____________________________, consapevole delle conseguenze amministrative e penali per chi rilasci dichiarazioni non 
corrispondenti a verità, ai sensi del DPR 245/2000, dichiara di aver effettuato la scelta in osservanza delle disposizioni sulla responsabilità 

genitoriale di cui gli art. 316, 337 ter e 337 quater del codice civile, che richiedono il consenso di entrambi I genitori. 
  
Data ____________________    Firma _________________________ 

 

http://www.icedeamicis.edu.it/

